ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO INEXIG. Nº: 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 015/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2022

OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS ENVOLVENDO O ACOMPANHAMENTO E

ASSESSORAMENTO JUNTO A0S ÓRGÃOS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS FEDERAIS E

ESTADUAIS, COM SEDE EM TERESINA E BRASÍLIA; ASSESSORAMENTO JURÍDICO JUNTO

AOS ÓRGÃOS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS EM QUE O MUNICÍPIO ESTÁ INADIMPLENTE;

OUTRAS ÁREAS E TEMAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: MARCOS ANDRÉ LIMA RAMOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS (ADVOGA

ADVOGADOS ASSOCIADOS)

CNPJ: 08.681.051/0001-38

VALOR: 12 PARCELAS DE R$8.000,00 (OITO MIL REAIS), IMPORTANDO O VALOR TOTAL

DE R$96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS) ANUAL

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022

FONTE DE RECURSOS: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS. ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. PROGRAMA DE TRABALHO:

04.122.0002.2005.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2022

______________________________________________________

Jonieldon Rocha Rodrigues

Presidente da CPL